

TURKEY RIGHTS MONITOR



Sayı 178 | Tarih 13-19 Kasım, 2023

(İlgili kaynakların linkleri İngilizce versiyonda yer almaktadır.)

KEYFİ GÖZALTI VE TUTUKLAMALAR

Hafta boyunca savcılar en az 77 kişi hakkında Gülen hareketiyle irtibatlı oldukları gerekçesiyle gözaltı kararı verdi. Birleşmiş Milletler Keyfi Tutuklama Çalışma Grubu (WGAD) tarafından Ekim 2020'de yayımlanan bir görüş belgesinde söz konusu grupla bağlantılı olduğu iddia edilen kişilerin geniş çaplı ve sistematik olarak hürriyetinden mahrum bırakılmasının insanlığa karşı suç teşkil edebileceği belirtildi. Derneğimiz 15 Temmuz darbe girişiminden bu yana gerçekleşen Gülen hareketi bağlantılı toplu gözaltı uygulamalarını detaylı bir veritabanı vasıtasıyla sistematik olarak kayda geçirmektedir.

13 Kasım: Stanford Üniversitesi'nin 2020, 2021 ve 2022 yıllarında Dünyanın En İyi %2 Bilim İnsanı Listesi'nde yer alan Türk endokrinoloji ve metabolizma uzmanı Profesör Cihangir Erem, inanç temelli Gülen hareketiyle bağlantılı olmaktan hüküm giydi.

16 Kasım: İstanbul'da müebbet hapis cezasını çeken eski Harbiyeli Nagihan Yavuz, Çarşamba günü koğuşunda fenalaşarak hastaneye kaldırıldı.

17 Kasım: 18 yıldır cezaevinde bulunan ve geçtiğimiz Mayıs ayında "Anayasa'dan bahsettiği için" tahlisiyesi ertelenen Sadık Aslan, İdare ve İzleme Kurulu'nun yeni kararıyla 3 ay daha cezaevinde kalacak.

ZORLA KAYBEDİLMELER

Hafta boyunca, 2016-2018 yılları arasındaki olağanüstü hal döneminde görevinden ihraç edilen ve 6 Ağustos 2019 tarihinde ortadan kaybolduğu ihbar edilen eski kamu çalışanı Yusuf Bilge Tunç'tan bir haber alınmadı. Tunç'un

ortadan kaybolması 2016 yılından bu yana yaşanan ve Türk hükümetinin dahil olduğuna dair güçlü bulgular içeren bir dizi zorla kaybedilme vakasının son örneklerinden biri oldu.

TOPLANTI VE ÖRGÜTLENME ÖZGÜRLÜĞÜ

18 Kasım: PKK lideri Abdullah Öcalan'a yönelik tecride karşı Gemlik'e yapılacak yürüyüşün Diyarbakır ayağı polis ablukası altında başladı. Valiliğin yasağını gerekçe gösteren polis en az 30 kişiyi gözaltına aldı.

İFADE VE BASIN ÖZGÜRLÜĞÜ

14 Kasım: Yargıtay üyesi Ömer Faruk Aydın'ın adının geçtiği en az 3 haber, Bakırköy 2. Sulh Ceza Hakimliği tarafından kişilik haklarının ihlali gerekçesiyle erişime engellendi ve silinmesine karar verildi.

14 Kasım: Hizbullah'a yakınlığıyla bilinen Peygamber Sevdalıları Platformu üyesi üç kişinin Milli Eğitim Bakanlığı'na bağlı okullarda öğretmenlik yaptığı iddiasıyla ilgili en az 3 habere Diyarbakır 2. Sulh Ceza Hakimliği tarafından erişim engeli getirildi.

14 Kasım: 8 Kasım 2023 tarihinde İskenderun'da Tosyalı Holding'e ait Tosyalı Demir Çelik Fabrikası'nda meydana gelen ve 13 işçinin yaralandığı, 1 işçinin hayatını kaybettiği patlamayla ilgili en az 3 habere İskenderun 2. Sulh Ceza Hakimliği tarafından kişilik haklarının ihlali gerekçesiyle erişim engeli ve silme kararı verildi.

15 Kasım: Timur Soykan'ın "Rüşvet çarkının üstü örtülüyor", "Çürüyen yargı", "Zekamıza hakaret" ve "Hâkim Bey: Yargıya müdahalenin ses kaydını aldım" başlıklı yazıları ile en az 2 haberinin İstanbul 4. Sulh Ceza Hakimliği tarafından kişilik haklarının ihlali gerekçesiyle silinmesine karar verildi.

